CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA

VEREADOR OLEGÁRIO DE MOURA LEITE

AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 – CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156

P
ág

in
a1

INDICAÇÃO Nº 05/2022.

REQUERENTE: VEREADOR WILLIAN EDUARDO PEREIRA.

REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.

O Vereador WILLIAN EDUARDO PEREIRA, que ao final

subscreve, estribado no artigo 45, inciso III, da Lei Orgânica, combinado com o art.

17, inciso VIII, do Regimento Interno desta Casa de Leis, vem perante Vossa

Excelência, pelas razões que passa a expor, INDICAR:

Que seja colocada bica corrida nos morros da estrada

vicinal do Bairro do Barreiro:

RAZÕES DA INDICAÇÃO:

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

  O pedido em epigrafe se faz necessário, pois devido às

fortes chuvas, a citada estrada, especificamente na parte que compreende os

morros, ficou intransitável, dificultando o deslocamento dos moradores locais.

 Frise-se que a colocação da bica corrida visa dar mais

resistência ao cascalho, garantindo um maior aproveitamento dos serviços de

manutenção e conservação das estradas rurais.

  Assim sendo, contando mais uma vez com a atenção de

Vossa Excelência para a medida aqui indicada, renovo-lhe protestos de elevada

estima e distinta consideração.

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA

VEREADOR OLEGÁRIO DE MOURA LEITE

AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 – CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156

P
ág

in
a2

Estiva, MG, 06 de dezembro de 2022.

________________________________________
WILLIAN EDUARDO PEREIRA

VEREADOR

		2022-12-16T15:13:32-0300
	WILLIAN EDUARDO PEREIRA:05626659609